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Dr.M I C HA L G R E K //q7 -

we Lwowie,Kraszewskiego 7.

Telefon 1199.

Wielce Szanowny Paie Poruczniku!

Маш kolegę szkolnego p.Tadewza Zakrzewskiego, który
jest od lat Prokuratorem Państwa w Złoczowie, Pan Zakrzewski.
gorący patrjota opismje mi swoje wrażenia z inwazji ukraińskiej,.

To wrażenia i dołączone do nich uwagi są tem cennieje
sze, iż pochodzą od człowieka, który z mocy swego urzędu miał
sposobność widzieć dużu i dużo słyszeć, з z

Ponieważ spostrzeżenia p.Z, odpowiadają tym pegg-
dom, które miałem zaszczyt przedstawi 6 Panu Nacz elnike@r, stwa
Змеи ośmielam się przesłać list  р.2. Panu Porucznikowi w na-
ziei, że przysłużę sie tem ggrawielpubhcznejt %

Racey Pa Porucznik przyjąć przy tej sposobności wy-
razy wielkiego powatan ia

& MIC HAL G R E K m.p.

8.V11.1919.

04 p i s.

Złoczów, dnia 16.czerwca 1919,

Kochany #ich ale!

Wreszcie po siedmiomiesięczne j niewoli pod inv az ja
ukraińską, jesteśmy nibytè oswobod zeni, a wiedząc jak Ciebie
kwestja polityczna i społeczna interesuje, korzystam ze sposo-
bności, aby sie z Tobą podzielić tak odniesionemi wrażeniami»
jakote& i mojemi indywidualnemi zapatrywa iami, tak па cza prze
Szły jak i obecny i przyszły. Z gazet wiadomem Ci będzie, ile
{диап-у ch, a nawet i strasznych chwil nieliczne społeczeństwo
olskie w Złoczowie prze żyło. l mnie, względnie dom mój, w sku-
ek zasądzenia 17-to letniej córki mojej bez wszelkiej winy na

karę śmierci, za zdradę stanu, a wreszcie ułaskawienie na 4 lat
ciężkiego więzienia, przez uwięzienie syna 21 lat liczacego,
stojącego także przed sądem doraźnym nie uwolnionego lecz in-
terweniowenego nadal, wskutek uwięzienia stzrszej Górki bez da-
nej prawnej racji przez dni 5, przez złożenie kaucji 10.000 kr.
ка uży skaną przerwę kary, w końcu wskutek Ничей rewizji domu
całego i nieustającego niepokoju,ciężko los dotknął. Vrz gdu)
przez czttry miesiące jako prokurator, co prawda bez rzeszìg'à
a następnie po niepodpisaniu deklaracji umedniczej ukrai Лек 1 еј
siedząc w domu " na bruku " bez zajęcia, miał m sposobność sty-
kać się tak z ludnościąmiejscową polską i ruską, jak i z kìlìu
powaźnie jszymi starszymi kolegami Ukraińcami. Esencje wraże ń
moich, jak nie mniej 1 spostrzeżeń jest taka;-

Odniosłem wrażenie, że wojsko ukraińskie nie było roz-
entuzjozowene wojną podhas an / Biroty ludów ", czegó wyrazem
było si Ina dezercja i niechęć, a niejednokrotnie sły sz ał@n z
ustał żołnierzy sf rzegący@h więzienie i internaty: " Na szczo
није; wi jny , my byt; sia ne choczem, to pany za stolom roblat
polityku, amy czercz to bidni"" Zauważam, Ze wskutek tej nie-
szczęsnej wojny cierpieli także i sami Ukraińcy a jeszcze wię-
ceł lulność żydowska, a tak pewne spokojniejsze i ooważniej
my 1300 wyrttwy ukraińskie pragnęły jakiegoś porozumi@ie i
zakończ mia nie szczęść, rora \

     



- 2 -

' Zäodzi nie ustamnie rabowani i crabieni przez żołdactwo ,

rzekomo tegoafrzez Polaków namówi one, czę mu zresz tâknîe wie-

rzyli, zachowywali się przeważnie przychylnie dla Polaków, а

wielu iz) nich z prggnlenlem wyczekiwało przyby cia szlachet ny ch

Panów PolakOw, spod zi ewaj@ się ulgi w tem ogólnie trudnem po-

łożeniu. will i kiedy odsiecz ta przez nas upragniona miała

naejéé, jak się mieliśmy zachować w stosunku do Ukraińców,

o tem, będąc odcięci od Lwowa i świata nie mieliśmy pojęcia, a

zdania polskie w tej mie rze były %%]: zwykle podzielone, st ansi

i poważnie jsi za odpowiednie jakieć porozumienie, mło-

dsi jak је nazywam szowiniści, stali na stanowisku bezwzęiędue

go oporu, mimo smutny ch następstw tego, uważając następstwa te

Zmie zewinione ale za wply w pejdobracji i sołdateski ukraińskiej

Przyznam Ci się, że z jednej strony Binąe moralnie i materjadnie

z firgnieniem ост скітаїет wyleweienia a Z drugiej strony oba-

wisłem się azali nie dozn an rozczarowania, Moje przekonań ie by -

ło, że wobec nastroju ogólnego z chwilą wkroczenia w nasze stro

ny armji polskiej i danię przez nią do îozugia różnicy w spox-

sobie traktowania wszystkich wartsw społeczeństwe w wo jnie wzia

lu hie biorących, tak Polacy, jak i żydzia nawet i o-

detchną inaczej, a nawet może 1 cieszyć się będą rzechodząc z

pod teroru i gwałtów god rządy wyrozumiale, szlachetne, pobła-

źliwe dbe ssşrawiidliwo zi. Z koñ@em maja oswobodzono nas. Rado 6

z iednej rony a niepewność z drugiej ogromna., Niestety już po

kilku dhiach doszły mię wieści tak w mieście jak i okolicy o kra

dzie żach i rabunkach przez роз поте gólne od dz ialy wojska dokony-

wany ch, spos trzegłem, że kierownictwo działań przeszło w ręce -,

ludzi obcych nieobznajmiony ch z Дидима? stosunkami, że lulzi

na cze le stogący li niekoniecznie prawdziwie informowani, a

następstwem lego były poprostu obrachunki pry wat no i represje

bądz co bądz w pierwszej chwili niekoniecznie potrzebne, a zamęt

niazadowo lenie i ro zgo@y czenie wywołujące. Moje indywidualne za

atrywanie jest takie, że sprawa tak Ostro dzisiaj zao gniona

jedynie madrem przez poważnych i równoważnych luzi, tak po

jednej stronie jak i po druÉugj. porozumieniem rozwi ązan bł by 6

mogła. *rudno bowiem przyp u сіб, iż byśmy my w ślad ивана ukra-

ifskich mogli ну!-21136 owiedzmy trzy Ukraińców lub też

aby Ukraińcy wyräneli 1,500,000 Polaków we wschodniej Galicji.

Szeroka autonomja, ale też i silna rządowa rękę strzegąca tak

gamie autononji jako też i praw Świętych mniejszości, to mo-

em zdaniem jedyne wyjście i rozwiązanie tak trudnej kwestji.

adze, że tak po jednej jak i po drugxeil stronie trzeba by zna

lesé iuizi trzeźwo i powaźnie ppółąeypkh, a gdyby się to Stało

możliwem, kwestja mogła by być rozwiązaną. Tego za at ry wan ia je

stem ja, a są rówież i strasi, powaźniejsi u nas ludzie, tak

po jednej jek i po drugiej stronie.
- Zaznaczam Ci jesze ze raz, Ze są to moje czy sto ssobiste

może nieudolne enuncjacje, bo wiesz, że polityk; się nigdy

nie zajmował em, a to co piszę, piszę na podstawie wrażeń przy

sty kan iu sie z ludzmi gspelkieg kategorji. Na razie kończę i

zasyłam Ci serdeczny uścisk a Bóg da może wkrótce osobiście

się zobacz ym .

Twój

'AD $USZ

Za zgodność cipisu:
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Telefon 1199.

Wielce Sesnowny Panic Porweznikul

Маш kolegę szkolnego p.fadewza Zakrzemskiego, k tóry

jest од lat Prokurstorem Państwa w Złoczowie, Pan Zakrzewski

Borgey patrjota opiegje mi swoje wrażenia z inwazji ukraińskiej.

То wrażenia i dołączone do nich uwagi są tem cennieje

sze, iż pochodzą od człowieka, który z mocy swego urz edu miał

sposo bność „нападни it à uio îlyuzé. époñktaA ste $ ą
Ponieważ spostrzeżenia p.4, odp OW a tym pogig-

dom, które miałem "пашут {манежа P;… T acz ппц…? gags":

Змеи oémie lam się przesłać list, p.2, Рав и Porucznikowi w na-

ziei, źe przysłużę się tem sgravio public sne j .
daczy Pm Poruczni przyjąć przy tej sposobności wy-

razy wie lkicgo poważanie

NIC BAB G R BK m.p.

8,711,1919,

0 d p i s.£

Złoczów, dnia16. cz er wea 1919.

' Kochany #ich al e!

Wreszcie po sie dmiomie sięczne j niewoli pod intuì;

ukr si śską, iuîe‘q niby $ @ oswobod zeni, a wiedząc jak Ciebie

kwc-tła polity czna i społeczna interesuje, korzy stam zo s poso-

bności, aby e z Toba Ефима tak odniesionemi wrażeniami»

jakote ż i mojemi indy wi ualnemi zapatrywa iami, tak na czas prze

Bzły jak i obecny i przyszły. % zazet wiadomem Ci będzie, ile

pre hash. a nawet i stresznych ch wi l nieliczne społeczeństwo

bolekie w Złoczowie prze źyło. 1 mnie, wzgléânie dom mój, w sku-

jek zasądzenia 17-to le tmiej córki mojej bez wszelkiej winy na

kuri mie rci, za zdradę stanu, a wreszole ułaskawienie na 4 lat

ciężkiego więzienie, pr zea uwięzienie супа 21 lat liczace bo,

stojacezo takie prze d sądem do raśnym nić uwolnionego lecz in-

'erweniowenego nadal, wekutek uwiqzien ia st arszej Górki bez da-

nej prawnej racji przez dni 5, przez złożenie kaucji 10.000 kr.

za uży skan? prze rwę kary, w końcu wsk utek “aunui; rewizji domu

całego i nieust aj 40e 50 niepoko u,ciężko los dotknął. Urzędu го

przez czótry miesi ące iato prokurator, co pravda baz prze sz а

a następnie po niepolp lsaniu deklaracji ur ęd nicze j ukraiüski e) .

„am? w domu " na bruku " bez zajęcia, miał en sposobność Stł-

kaś się tak z ludnością 110100“? golfi; i ruską, jak i z kilku

gważnie jezymi starszymi ko le cam krai cami. Esencja vrs fon

- ich, jak nie mniej

i

spostrzeżeń jest taką:-
Odniosłem wrażenie, że wojsko ukraińskie nie było roz-

"entuzjozowene wo jng god hasłem / Hiroty ludów ", czegó wyrazem

plo si Ina dezeröja

i

niechęć, a niejednokrotnie 51518231- z

_uàm żołnierzy s magician więzienie i internaty: * Na szczo

tal wijny , my byty sia ne choczem, to pany za stołom roblat

/ polityku, amy czercz to Zauważam, że wskutek tej nie-

то jny cierpieli także i sami Ukraińcy a jeszcze wię-

ouă lulność żydowska, a tak pew e npokoiniejeze i опаіпіеі

шу 120. Чп… ukraińskie pragnęły jakiegoś porozumienia

# skończ mia nie szczęść, . са
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Zydzi nie ustannie rabowani i graæbieni przez soldactuo
rur:-o tego nu ~oli Ow namówi one, cze mu zresztą nic wie=

rayl подачу! гии-‘по 41а Polaków, a
wielu вы: ha с26 к ітаХоprzybycia видовища
PubuInków ziewająę się ulgi w tom Ogólnie trudnem
m. {una siecz ta przez nas upragniona m :“
.? ш{Ч zachowaćp: ltolulkupdonükraidoöw.

: vou1 Świata nie mieliśmy pojęcia, a
mi- iow tejIпоy ak zwyklepodzielone, st rasi

jakied porosumienie, mio-
“;;-ì::::: y::uuowxunlścf"stali na nt uowisku Ьппгіеne
• oporu, mino smutny chusta te а&ај 49 następstwa tк 0,
“ion-hun. alnuw;A su dorac х iвом-тп ukraiuskìei

e dne e

- Szeroka autono

Pny-ulCi się, że stromy cinge moralnie i mater jàdn
z upraznien iem ocz «Hulo- wyhuienîa • z drugiej strony oba
wistem się azali nie doz ггодине a.Moje przekonanie by—
io, że nob-0nutro ueiga nego z wkroczenia w nasze stro .
ny armji pr zes audoEon-nia różnicy w spox -
sobie : п to'-h wuФНМ: wart" apo oounat- w mânie man
iu hie łorwyd. tak ł a nawet i Augini o-
detchną non]. a nu“może cieszyć sie będą песмица z
od teroru i gwałtów.; La; wyrozuwiałe, szlachetne, pobła-
ш" "in-nan- «к. 2 койбет maja oswobodzono nas. Rado 66

eine rony a niepewność z drugiej ogromna, Niestely już po
,и ku в.п– douy 9 wieści tak w mieście jd: i okoliej o kra
dz ie Sach i rabunkach przez pos zeze Ino oddziały wojska dokony-
ulv-.n! spos trzegtem, że kierownic wo Hahn przeszło w ręce

ob ch niecbznajmionych з mie jnouă: stosunkami, że luizi
na czę leщ ący li niekoniecznie prawdziwie informowani, a
“*gp-hen ły poprostu obrachunki prywatne i nprs-jo
bądz co£I;опис chwili hiatus-unis attach-c. a Zamęt
niazadowo len ie ro zce@y czenie wywołujące. :o • indywidualne za

rywanie jest takie, йо sprawa tak ostro dz staj ивоmien;
edyn ie mądrem zez попадут i równoważnych lwsi, ta
am stro-ha): drujie forow-lenio- rozwiązanabł

wy w ślad zasa raudn o wh- 2yp usci
mgit...mogli „„.-&&dz my ' trzy .n ony lub tes
aby Ukraidey wyréngli 1,500,000 Polaków we „дымы Galicji,

ale tes i silna rządowa r! „mogąca tak
amie autono ako tot ipr" święty ch mn ojozoi, to mo-
і" zdaniem jedyna wyjście i rozwiązanie tak nudnej kwest ji.
оп, zę, że lak po jednej jak i po drugiej st ronię trzeba by zna

é ізівіtrześwo i go‘-hh iin , а gdyby się to stało
unu-. kwestja mo { 6 ron zan g. Tego za atqvmìa je
stem ja, a są rownież i strasi, niejsi u nas ludzie, tak
po jednej jak i po drmgiej stron •.

Zaznacz au Gi jesze ze raz, że są to moje czy sto epobiste
może nieudolne onuojacjo. bo wie sz, ge polityk się nigdy

nie zajmował an, a to 60 zpiszę na вании wrażeń przy
sty kan iu sie z ludzni пни og ka te go;Ł Na razie kończę i
”.th Ci urwany usci sk a Bog damoże wkrótce osobiéci e
się zobacz ymy .

Twój

<AD SUSZ

Za zgodność ol pisu:

  


